
 

  

 
ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ МАЈ  

БР.5/2026 – 8 ЧАСА  
за работилница:  

 
„Финансискo управување и контрола – патоказ за правилно функционирање на 

институциите во јавниот сектор“ 
 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.5/2026 – 
8 КПУ часа во месец Мај 2026 година. 
 
Струга Хотел „Дрим“ 05-07 Мај 2026 
 
Прв работен ден 3 КПУ часа 
  
Регистрација 10:30-11:00 
  
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 
 

11:00-12:20 
 

 Новини во законската регулатива 
 Финансиско управување и контрола 
 Рамка за проценување и управување со 

ризици 
 

 
Дипл. екон. 

Бранислав Гулев, 
ОДР.CFE 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Пауза: 12:20-12:30 
Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења  

 
 

12:30-14:30 
       3 КПУ Часа 

Примена на професионални стандарди и 
нивна измена (МСС, МСФИ, МСФИ за МСЕ) 

- МСС 20 – Државна подршка 
Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

- Донации и спонзорства 
- Прашања и одговори 

 

 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
Втор работен ден 3 КПУ часа 
 
Регистрација 09:00-09:30 
 
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 

09:30-11:30 
 

 
 Насоки за утврдување на ризици 
 Изготвување на интерни акти 

 

 
Дипл. екон. 

Бранислав Гулев, 
ОДР.CFE  

Пауза: 11:30-12:00   
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења  
 
 

12:00-14:00 
       3 КПУ Часа 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

- Последователни настани – основа за 
зголемување на вредноста на материјални 
средства 

- Користење на работно време и 
прекувремена работа 

- Неплатено отсуство  
- Прашања и одговори 

 

 
 

Дипл. екон. Снежана 
Митревска 

 
 

 
 
Трет работен ден 2 КПУ часа 
 
Регистрација 09:00-09:30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

 

Тема  Предавач  

Сметководство, МСФ, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани знаења 
 

09:30-10:50 
2 КПУ Часа 

 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 

- Застареност на побарувања и отпис на 
истите 

- Прашања и одговори 
 

 
Дипл. екон. Снежана 

Митревска 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
Предавачи: дипл.екон. Бранислав Гулев ОДР.CFE, Дипл. екон. Снежана Митревска 
 
Времетраење на обуката: 05.05.2026 – 11:00-14:30 часот 
 
Времетраење на обуката: 06.05.2026 – 09:30-14:00 часот 
 
Времетраење на обуката: 07.05.2026 – 09:30-10:50 часот 
 
  
Вкупната цена на едукацијата изнесува 8.500 денари со вклучен ДДВ, во која е 
вкалкулиран и надомест за едукација со 8 КПУ часа. 


